
REZIME IZVESTAJA O KATIDID ATU ZASTICANJE NAUdUOC ZVANiA
I. Op5ti podaci o kandidatu:

Ime i prezime: Jovana D Vunduk
Godina rotlenja: 1984.

JMBG: 0407984715113

Naziv institucije u kojoj je kandidat zaposlen: po ugovoru na neodretleno, rnstitut za op5tui fiziiku hemiju
Diplomirala: godina 2009. /fakultet: Poljoprivredni fakultet Univerziteta u Beogradu
Doktorirala: godina: 20lT.lfakultet: Poljoprivredni fakultet univerziteta u Beogradu
Postojede naudno zvanje: nauini saradnik
Naudno zvanje koje se traZi: vi5i nauini saradnik
Oblast nauke u kojoj se traZi zvanje: Tehniiko-tehnololke i biotehniike nauke
Grana nauke u kojoj se traii zvanle: Biotehnologija
Naudna disciplina u kojoj se trazi zvanje: rndustrijska biotehnorogija

N-iY matidnog naudnog odbora kojem se zahtev upu6uje: Nauini maticni odbor zabiotehnologij u i polj oprivredu

II. Datum tzboralreizbora u nauino zvanje:

Naudni saradnik: 30.09.2019.

III. Nauino-istraiivaiki reztltati (prilog I
. ..- 1. Yonografije, monografske studije,

publikacije

Broj
M2,€- 2

lvl2l: 4

M22: 4

M23= 8

lVI24: 3

lvt25:
lvl26:

medunarodn og znad,aja (uz dono5enj e na uvid) (M 1 0) :

Broj vrednost

i 2 pravilnika):

tematski zbornici, leksikografske i kartografske

Ukupno

Ilkupno

17r14

29,44

16169

19,49

8rl4

M11:
MI2:
M13: 4 7 2g
Ml4=
Ml5:
Ml6:
Mt7:
Ml8:

2. Radovi objavljeni u naudnim dasopisima medunarodn ogzna1aja(M20):

Vrednost

10

8

5

3

3
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M27:
M28:

3 . Zbomicimedunarodnih naudnih skupova (M3 0) :

Broj Vrednost

M31:
M32: 4 1'5 6

M33:
M34: 16 0'5 8

M35=

M36=

4. Nacionalne monografije, tematski zbornioi, leksikografske i kartografske publikaoije

nacionalnog 
^ueu:u; 

nirrJ,iiprJrlai i kitidk;;rd.,ia graee,liutografske publikaoije (Mao):

Broj Vrednost UkuPno

M41:
M42:
M43:
l!l4{4:
M45:
M,46:

M47:
M48:
M49:

5. dasopisi naoionalnog znabaja (M50):

Broj Vrednost

M51:
M52:
M53:
M54:
M55:
M56:

6. Zbomiclskupova nacionalnog znadaia (M60):

Ukupno

Broj Vrednost Ukupno

M61:
M62=

M63=

M64=

M65:

Ukupno

JJ



M66:

7. Magistarske i doktorske teze (M70):

Broj

M71=

M72:

8. Tehnidka i razv ojna re5enja (M80)

Broj

M81: 1

M82: 2

M83:
M84:
M85:
M86:
M87:

Vrednost Ukupno

Vrednost Ukupno

8

t2
8

6

9. Patenti, autorske izloLbe, testove (M90):

' Broj Vrednost Ukupno

M91:
M92:
M93=

}/494:

10. Izvedena dela, nagrade, studije, izlolbe (M100):

Broj Vrednost Ukupno

Ml00:

11. Kreiranj e i analiza efekata javnih politika (M120):

Broj Vrednost Ukupno

Ml20:

IV Kvalitativna ocena nauinog doprinosa (Prilog I pravilnika).

Pokazatelji uspeha u nauinom radu:

Q'{agrade i priznanja za nauini rad dodeljene od strane relevantnih nauinih institucija i
druitava; uvodna predavanja na nauinim lanferencijama i druga predwanja po pozivu;
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ilanstva u odborima medunarodnih nauinih lanferencija; ilanstva u odborima nauinih
druitava; ilanstva u ureilivaikim odborima iasopisa, 

-ureilivanje 
*onogrojio, recenzije

nauinih rodova i projekata)

Pokazatelji uspeha u naudnom radu koji kvalifikuju dr Jovanu Vunduk zaizbor u zvanje
ViSi naudni saradnik su:

Dr Jovana Vunduk je bila autor ili koautor detiri poglavlja u knjigama vode6eg
medunarodnog znadaja (sva detiritri poglavlja medunarodnog znadaj, ,rlon izbora u
poslednje zvanje), trideset radova u medunarodnim dasopisima (osamniest nakon izbora u

dasopisima (tri nakon izborau poslednje zvanje),
ih skupova (Sesnaest nakon izbora u poslednje
h skupova, detiri predavanja po pozivu na
dra prvi i jedini autor. Pored toga, dr Jovana

Vunduk je ostvarila jedno novo tehnidko resenje primenjeno na medunarodnoir nivou i dva
tehnidka re5enja primenjena na nacionalnom nivou u p"riodu nakon izborau zvanje naudni
saradnik. 2013. godine sa timom "Spark" osvojila je prvu nagradu na nacionalnom taimidenju
Ecotrophelia 2013 za najbolji ekoinovativni prehrambeni proizvod "Sparkberry,,, prirodio
fermentisani proizvod od malinc tipa sajder, sa kojim je nastupala na eviopskom tat<miOenlu
Ecotrophelia u Kelnu u Nemadkoj. Prema izvoru Scopus, h-index dr Jovane Vunduk je 11, a
citiranost 609 odnosno 549 bez autocitata svih autora na dan t3.03.2023.

Takode, dr Jovana Vunduk je recenzirala radove za brojne medunarodne dasopise:
Current Research in Food Science (M2L,IF:6.288, ISSN: 2665-g}Tl,oktobar 2022.); ioods
(l\/Dt,IF=5.940, ISSN: 2304-8158, 2185338, januar 2023; 179160g, jul 2022; 1g0r530, jut
-2022.; 

159197r, januar 2022.; 1709259, april 2022.); Agronomy (M21, m=+.ttz, tss\:
2073-4395, 2159144, decembar 2022.); Molecules gvtzz, IF:5.1'10, ISSN: l42o-304g,
1788418, jtm 2022.; t7t9l36, api.l2022.; t6tg4gs, februar 2022.;15j3g1g, februar 2022.,;
1491802, novembar 2021.); Journal of Fungi W,IF:6.413, tssN: zg09-o0gx, 171g41g,
maj 2022.; 1427624, decembar 2021; 1149068, mart 2021.); Nutrients (M2l,IF=7.1g5,
ISSN:2072-6643,1393989, oktobar 2021); Applied sciences M22 ,lp=2,9)1, t3sN: 2076-
3417,1186196, april 2021.); Diversity (M22,IF=3.031, ISSN: 1424-2gtg,2t67}g},januar
2023.); Pharmaceuticals (lvI2l, IF=5.711, ISSN: 1424-8247, 192657g, r.pt"-U* iOZZ.1.
Dalje, recenzirala je i radove koji su izlagani na naudnom skupu 1lth Internalional Medicinal
Mushroom Conference IMMCl1, September 27th-30fi,2022, Crownplaza, Belgrade, Serbia,
na kom je udestvovala i kao dlan organizacionog odbora, a imala je i predavanje [o pozivu.

Dr Jovana Vunduk je udestvovala ili udestuuje u realizaciji pet medunarodnih projek ata pi
demu su tri iz programa Horizon. U okviru nacionalnog projekta III 46010 finunslrarog td
ltrane MNRS bila je rukovodilac dva projektna zadatka u periodu od 01.01.2019. do
31,L2,20I9, Udesnik je i projekta finansiranog od strane Fonda za nauku iz programalDEJE.
2022. godine bila je i dlan organizaoionog odbora medunarodne k-onfErencije l lth
Intemational Medicinal Mushroom Conference IMMCl1, September 271e-301ft, 2022, Crown
Plaza, Belgrade, Serbia, pii demu je recenziralaradove prijavljine za udesde ru Longr.ru.
Angaiovanost u razvoju uslova za nauCni rad, obrazovanju iformiranju nauCnih kadrova:

(Doprinos ramoiu nauke u zemlji; mentorstvo pri izradi master, magistarskih i
doldorskih rodova, rulavodenje specijalistiikim rodovirna; pedagoiki rad; miclunarodna
saradnj a ; organizacij a nauinih skupova)

Tokom realizacije naudnih projekata dr Jovana Vunduk je aktivno udestvovala u
rcalizaciji naudne saradnje Poljoprivrednog fakulteta, kao i krstituta za opstu i fizidku hemiju
sa dru-Cim institucijama, u zemlji i inostranstvu. Pored intezivne saranje sa kolegama sa
Tehnolo5ko-metalur5kog fakulteta u Beogradu koja traje od rurnog podetka naudno-
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ishazivadkog tada dr Jovane vunduk, ona je ostvarila i naudnu saradnju sa Fakultet om zaNauku u Maleziji gde je potom uvrstena i u et<steme ..*:frrU. master teza.

uodenih u toku rearizacrl.e istraiivartjar".i i *-"!i^ t ilili,"r-;ffi;, ,ffii"ffiHT;publikacija. Takoile je bila eksterni Slan komrsrie za ocentt dvq i nrrh.on,, i^r-^- 6^^L^, -.- ipupuKacua. r al(ode je bila eksterni dl
na Fakultetu za nauku u Maleziji (l_,4 'raKurreul'u nuTlu-Maleziji (1. Joshini Pillai A/P Balamurugan ,,E*pofiru"charides,J*::*1,*:T"::,9*tlf gtgdg*luppr^T.t ,;u-i, ricsoap) mycerium in a batch

science universiry of Malaya 2o2o) D. r"";;-vu;;#e;;;;;#, i3J";,_:ffI,fl;;
Zvezdana Jovanovida,,potencijal

r eJ- eqvqeD t ,,ruerrrttt,ttt {rrrnhrruD.,."r)l^o"o"o 
Juv4rloYloa 

"rotencual
karakteristifa riait"ii,,"{ioil#"ffi:fi"r'{iirfto"T#"H'5:.1"t31!1 varjuscima - anatiza



dr Jovana Vunduk je dalja istraZivanja na temu biofilmova nastavila i u Izraelu na departmanu

za biotehnoloSko inZenjerstvo Fakulteta Ben Gurion of the Negev gde je boravila mesec dana

u decembru i januaru 2022-2023. godine. Podetkom 2023. godine boravilaje i u Nacionalnom

centra za natdna istraZivanja u Grenoblu u Francuskoj gde je bila pozvana da predstavi svoj

rad i ragovara oo mogu6nostima dalje saradnje i zajednidkog konkurisanja na projekte fonda

Evropske Komisije.

Or g anizacij a naudno g r ada :

(Rukovoilenje projehima, potprojektima i zadacima; tehnoloiki projeWi, patenti,

inovacije i rezuhati primenjeni upraksi; ruknvoclenje nauinim i struinim druitvima; znaiaine

afuivnosti u lamisijama i telima ministarstva nadleinog za poslove nauke i tehnoloikag

ramoja i drugim telima vezanih za nauinu delatnost; rukovoilenje nauinim instituciiama).

U toku svoje naudne i istraZivadke karijere dr Jovana Vunduk je udestvovala u vi5e

nacionalnih i medunarodnih projekata.

Nacionalni projekti na kojima je udestvovala su slede6i:

. Stipendista i IstraZivad na projektu 11146010 pod nazivom ,,Razvoj novih inkapsulacionih

i enzimskih tehnologija zaproizvodnju biokatalizatora i bioloSki aktivnih komponenata hrane

u cilju pove6anja njene konkurenfirosti, kvaliteta i bezbednosti", MNRS 2011-2019;

. Rukovodilac dva projektna zadatka na inovaoionom projektu 11146010 pod nazivom

,,Razvoj novih inkapsulaoionih i enzimskih tehnologija za proizvodnju biokatalizatoru i
Uiotosti aktivnih kompohenata hrane u cilju povedanja njene konkurentnosti, kvaliteta i

bezbednosti", MNRS (0 1 .0 I .20 I 9 -3 | .12.20 19 .);

. IstraZivad na projektu u okviru Programa IDEJE: ,,Integrated strategy for rehabilitation of
disturbed land surfaces and control of air polution" (RECAP), #7726976. (od oktobra 2022.)

Medunarodni projekti na kojima je udestvovala obuhvataju slede6e:

. IstraZivad na projektu programa ruzvoja nauke i tehnologije Republike Srbije i Narodne

Republike Kine ,pivelopment of novel fermentation products enriohed with plant and

mushroom extraots", 2021 -2024 ;
. IstraZivad na projektu,yA.dvanoing researoh in agricultural and food sciences at faoulty of

agriculture" (AREA), FP7-REGP OT -20 12-201 3 - 1, No. 3 I 6004. (20 13'20 I 6);

. IshaZivad na projektu ,,Integration of paper-based nucleic acid testing methods into

microfluidic devicis for improved biosensing Applications" (IPANEMA), European Union's

Horizon 2020 researoh and innovation program under the Marie Sklodowska-Curie grant

agreement No. 8 72 662 ; (20 19 -2022)
. IstraZivad na projektu ,Biostimulant altemative casing for a sustainable and profitable

mushroom industry" (BIOS CHAMP), No. 1 0 1 00 065 | . (2020-2022)

. IstraZivad na projektu ,,The use of Ganoderma lucidum extracts for developing new food

and beverage products enriched with biologically active components" ftnanced by Chineese

company Fujian Xianzhilou Biological Science and Technology Co., Ltd. (2018)

Od 2018. godine je dlan evropskog udruZenj azahigijenski inZenjering i dizajn (EIDG).

Kv alit et n a ui nih r ezullata :

(Uticajnost; parametri loaliteta iasopisa i pozitivna citiranost kandidatovih radova;

efetdivni broi radoia i broj radova normiran na osnovu broia koautora; stepen samostalnosti
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i stepen uiei0a u realizaciji rodova u nauinim centrima u zemlji i inostranstvu; doprinos
lmndidata realizacij i lnautorskih rodlva; znaioj radov a)

Uticainost, pozitivna citiranost, ugled i uticajnost publikacija u kojima su kandidatovi
radovi objavljeni

Prema izvoru Scopus, ft-index dr Jovane Vunduk je 11, a citiranost 609 odnosno 549
bez autooitata svih autora na dan 13.03.2023.

U svom dosada5hjem naudno-istraZivadkom radu dr Jovana Vunduk je, kao autor ili
koautor, objavila detiri poglavlja u knjigama medjunarodnog znadaja kategorije M13
renomiranih izdavada (Taylor and Francis i R^SC), objavila je i 30 radova kategorije M20 i 1

rud iz kategorije M50 u dasopisima i to najvi5e (polovina) iz oblasti prehrambene tehnologije
(Food Science and Technolog) 15/30, zatim iz oblasti hemije (Chemistry, Organic, Applied,
Multidisciplinary) 3/30, iz biologije (Biolog) 2/30 i njoj srodne mikologije (Mycology) 3/30,
entomologije (Entomology) 1/30 i nauke o biljkama (Plant Sciences) 1130, zatim ii oblasti
biotehnologije i to primenjene tehnologije (Biotechnology and Applied Technology) 1/30 i
(Biotechnology and Applied Microbiology) l/30, iz hemijskog inZenjerstva (Engineering,
Chemical) 1/30, nauke o Zivotnoj sredini @nvironental Sciences) 1/30 i ioksidnosti (Toxicity)
1/30' Radovi dr Jovane Vunduk su dali najznalajni doprinos u razumevanju biolosi<e
aktivnosti lekovitih i jestivih gljiva te njihove primene u proizvodnji funkcionalne hrane i
nutraceutik4 a uticajnost radova se ogleda i u citiranosti rada gde je dr Jovana Vunduk
koautor M22.2 (citiran 199 puta), i citiranosti radova gde je dr Jovana Vunduk prvi autor
lvIZ3.2 (citiran 37 puta) i M21.5. (citiran 22 puta). Srednja vrednost 1F svih radova u karijeri
je 4.791, a radova koji su proizasli od izbora u zvanje naudni saradnik 3.761.

Najboljih pet radova (prema vrednosti IF) su objavljeni u dasopisima Comperhensive
Reviews in Food Science and Food Safety, Food Food Science and Human Welliess, Lwt -Food Science and Technologt, Biologt i World Journal of Microbiologt i imaju vrednost IF u
opsegu 4.253-15.786.

Efektivan broi radova i broj radova normiran na osnoyu broja hoautora, ukupan broj
kandidatovih radova, udeo samostalnih i koautorskih rudova u njemu, kandidatov dopfinis
u koautorskim radovima

Dr Jovana Vunduk je u dosada5njem naudno-istraZivadkom radu publikovala 96
bibliografskih jedinica ukljuduju6i i doktorsku disertaciju, i tri tehnidka resenja: 4 poglavlja u
k"j?i medunarodnog znadaja (Ml3), 33 rada u dasopiiima medunaro dnog znadaju 1+ .uJu ,
medunarodnom dasopisu izuzetnih vrednosti MZIa 8 radova u vrhunskim me-tlunarodnim
dasopisima NIzl, 7 radova u istaknutim medunarodnim dasopisima MZ2, 11 radova u
medunarodnim dasopisimaM23, 3 radau nacionalnom dasopisu medunarodn og zna1ajaM24,
4 predavanja po pozivu sa medunarodnog skupa Stampano u izvodu, 6-saop5tenja na
medunarodnim skupovima Stampanih u celini (M33); 39 saop5ter{a na skupovima
medunarodnog znadaja Stampanih u izvodu (M34), I rad u istaknutom naJionalnom dasopisu
(Mf 1), 4 saop5tenja.na nacionalnim skupovima Stampana u celini (M61) i 1 saop5tenji na
nacionalnom skupu Stampano u izvodu (M64). Dr Jovana Vunduk ima .ledno prin ue"no
tehnidko re5enje primenjeno na medunardnom nivou (M81) i dva tehni5ka resenja primenjena
na nacionalnom nivou koja ovom prilikom podnosi na ocenu (M82). Od 96 6iUiiografsUn
jedinica, dr Jovana Vunduk je prvi autor na d adeset i dve biLfiogiafske jedinice 1ZZ,SN1
slede6im redosledom 3xMl3, lxrvr2l, 2xM22, 3xM23, 2xM32, gxM34, ixM71 i 2Mxg2.
Od prethodnogizborau zvanje prvi autor je na l0 bibliografskih jedinica(20,8yo) i to 3xM13,
lxM2L,lxM22,lxM32,1xM34 i 1xM82. Ude56e kandidata kao drugog koauiora je ll,7%
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zvanie), kao tre6eg koautora 32'3 Q5 % 
"uY? 

izbora u

autora iz',-i N Ozls vo nut..o"'ffiJn##ffi#fffr:l

% (2,1olo nakon lzboru

va za Period 2013'2023'

ik br. 159 od 30' decembra

xM21, 5xW2,5xM23, t"ltlz4, 1"M33' 9"Y34)' Prosedan

broj autora po radu za ukupno ruurd"*-bibliografrju- iznosi 6'21' Pored doktorske teze' na

Sest radova, deset saopstenja, tri poglavljai a*i"t'"ieftu resenjabilaje prvi.autor' Radovi dr

Jovane vunduk ,, ni!"rt uto citirani, uti"u3"i- dasopisima M2lakategorije kao sto su na

primer Comprehenriii n iir*s in Food-iiiii"t and iood Safety (IF 15'786) ' Carbohydrate

Potymers (rF ro.\n;, ir"i g-!'*i't? qF ;',]1l' ioo4112t*s'"s and Shetf Ltfe (ff 8'74e)'

Nutrition Research ieviews (IF S.146), Antioxidants (IF 7.675).

Stepen samostalnosti u nauinoisfraiivaikom rad'u i uloga u realizaciii radova u nauinlm

cenlrima u zemlii i inostranstvu

Dr Jovana Vunduk je tokom dosada5njeg naudno-istraZ

motivisanost, inoruti,""" ideje i visok stepen samostalno

suplemenata. Rezultate svoj

medunarodnim dasoPisima'

stranih i novih doma6ih sar

aktuernost, utioajnost i ugred' IXHj;J:If.ffiH'[1o;1i:

ubljani (2016.), laboratorija

of fure Negev (2022-2023) i

redom- komPanija,Bkofungi d

avi proizvodnjom i Plasiranjem
a dva dijetetska suPlementa na

upisani u registar Ministarstva

zdravliaRepublike Srbije), k om "Ganoherb" iz Kine diji je

strudni Predstavnik bila na

AmeriEkim DrZavama' Takc

saYeza Srbije Preko koga se

gljiva u nu orroro ,noiitttuZivadkog i praktidnog rada'

VocenaKomisijeonaudnomdoprinosukandidata,saobrazloZenjem:

Rezultat Vunduk' nosle iz!9ra ts' zvanje naudni

saradnik, su o,-9.:Yt^' 4xM2l' 4xw2' 8xM23'

3xM24), i 4 p iz tezultatanjenih istraZivanja proisteklo



je novo tehnidko re5enje primenjeno na medunarodnom i dva tehnidka r.esenja primenjena na
nacionainom nivou-' Ukupan zbir bodova, koji ukljuduje sve publikacije u periodu posle
izbora u prethodno zvanja iznosi 151,89, ostvaienih, priioa, od nesto viie odiri godine, sto
pokazuje da strudna kompetentnost kand.idat a prevazilazi kvantitativne kriterijum e"za izbor uirizena zvanje (50, od^nosno 75).

Frema izvoru Scopus, h-index dr Jovane Vunduk je 11, a citiranost 609 odnosno 549
pu'tabez autocitata svih autora, Sto predstavlja znad,ajan doprinos nauci i bitan pokazatelj
kvaliteta tada dr Jovane Vunduk. i(roz rukovodenje projektnim zadacima i udes6em u
komisiiama za ocenu master i specijalistidkih radovu n. 

"ru.no 
u naSoj zemlji nego i u

inostranstvu kandidat je pokazao sposobnost samostalnog organizovanju nurdrog iudu.

- 
Stoga, komisija smatra da kandidat dn "Iovama Vunduk ispunjava sve uslove

neoplrodne za sticanje zvanja vnSI lq,Aucm sanaDNnK. Komisija prliluz" Nastavno-
naudnoiri veiu Teh alur5kog fakulteta tJniveruileta u Beogradu da usvoji ovaj
Izvestaj i isti prosl ajuioj Komisiji Ministarstva nauke, tJhnoloskog razvoja i
inova.cija Republike nadno usvajanje.

PRBDSEDNUK KOMISIJE

Dr Zorica KneZevid-Jugovii, redovni profesor
Tehnolo5ko-metalur5ki fakultet Univerzitet u Beogradu

lWlnimalmi [<vantitativmi za
marqdmi saradmik

Minimalno
potrebmo

{Jkupno

N4n0-F1V{20j-1V{31

100

MrizX+Mzzr-iWZJ+
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